
t  i — \
Folha w* /*7Í. 
Processc rt0 0 \

r tri“ : r i

? f

ENVELOPE N° 02
Documentação de Habilitação
PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2019-CPL/PMC
Prefeitura Municipal de Carolina
Data: 24.05.2019
Hora: 14h00min
Razão Social da Pessoa Jurídica Licitante



Certificado da Condição de 
Microempreendedor individual

Identificação

Nome Empresarial
JANIO OLIVEIRA CABRAL 62620894387 
Nome do Empresário 
JANIO OLIVEIRA CABRAL 
Nome Fantasia
CABRAL FORROS PVC E REFRIGERAÇÃO 
Capital Social
5.000,00
Número Identidade Orgão Emissor UF Emissor CPF
89055997 SSP MA 626.208.943-87

Condição de Microempreendedor Individual

Situação Cadastral Vigente Data de Início da Situação Cadastral Vigente
ATIVO 01/02/2017

Números de Registro

CNPJ NIRE
27.003.700/0001-96 21-8-0114351-6

Endereço Comercial

CEP Logradouro Número Complemento
65980-000 RUA JONAS B. MACEDO FILHO 20 CASA
Bairro Munícipio UF
PARQUE DAS MANGUEIRAS- 
CENTRO

Atividades

CAROLINA MA

Data de Início de Atividades
01/02/2017

Forma de Atuação
Estabelecimento fixo

Ocupação Principal
Eletricista em residências e estabelecimentos comerciais, independente 
Mividade Principal (CNAE)
43.21-5/00 - Instalação e manutenção elétrica
Ocupações Secundárias
Dedetizador(a) independente 
Carpinteiro(a) instalador(a) 
independente

Atividades Secundárias (CNAE)
81.22-2/00 - Imunização e controle de pragas urbanas
43.30-4/02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos 
de qualquer material
43.99-1/99 - Serviços especializados para construção não especificados 
anteriormente

Calheiro independente

Reparador(a) de máquinas e 
aparelhos de refrigeração e 
ventilação para uso industrial e 
comercial, independente 
Instalador(a) e reparador(a) de 
sistemas centrais de ar 
condicionado, de ventilação e 
refrigeração, independente

43.22-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de 
ventilação e refrigeração

33.14-7/07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e 
ventilação para uso industrial e comercial

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Alvará de Licenca e Funcionamefito 
Provisório - declaração prestada no momento da inscrição:



[folha n*
\processo-n°QZ

Declaro, sob as penas da Lei, que conheço e atendo os requisitos legais exigido|RpètácÊstaao é 
Município para emissão do Alvará de Licença e Funcionamento, compre e V l i d o r r'osT'as* 
ambientais,tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e 
espaços públicos. O não-atendimento a esses requisitos acarretará o cancelamento deste 
Funcionamento Provisório.

y i
a Prefeitura do 
bs sanitários, 

strições ao uso de 
Ivará de Licença e

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A 
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido 
com base na Resolução no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de 
Empresas e Negócios -  REDESIM. ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal 
( qu an d o  c o n v e n e n t e s  do c a d a s t r o  s i n c r o n i z a d o  n a c i o na l ) ,  i n f o r me  os e l e m e n t o s  a b a i x o  no e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o  
http://www.receita.fazenda.aov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpi/consulta.asp

Número do Recibo
ME37395996

Número do Identificador
27003700000196

Data de Emissão
29/04/2019

http://www.portaldoempreendedor.gov.br/
http://www.receita.fazenda.aov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpi/consulta.asp


REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO 
27.003.700/0001-96 
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
JANIO OLIVEIRA CABRAL 62620894387

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CABRAL FORROS PVC E REFRIGERAÇÃO

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÃRIAS
81.22- 2-00 - Imunização e controle de pragas urbanas
33.14-7-07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e 
comercial
43.22- 3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração 
43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material_________

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURlDICA
213-5 - Empresário (Individual)______

LOGRADOURO
R JONAS B. MACEDO FILHO

NUMERO
20

COMPLEMENTO
CASA

CEP
65.980-000

BAIRRO/DISTRITO
PARQUE DAS MANGUEIRAS- 
CENTRO

MUNICÍPIO
CAROLINA

ENDEREÇO ELETRÔNICO
janiocabral_9791@hotmail.com

TELEFONE
(99) 9912-7823

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
01/02/2017

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
* * * * * * * *

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/05/2019 às 17:20:23 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

mailto:janiocabral_9791@hotmail.com


\

p p * ™ USUÁRIO: 62620894387
A fi a v tt  i 0 FICHA CADASTRAL DO CONTRIBUINTE DATA: 0 2 /0 5 /2 0 1 9

S e c r e i w k i a  n.A F a z k n d a
HORA: 0 9 :00

INSC. ESTADUAL: 12.515.120-9 ÚLTIMA ALTERAÇÃO: 29/04/2019 
RAZÃO SOCIAL: JANIO OLIVEIRA CABRAL 62620894387

[ í W h a n *  f í - J ?
l o m M t t c  n °  IT) tn T ty fn

SITUAÇÃO FISCAL: REGULAR SERASA: Não 

MOTIVOS FISCAIS:

SITUAÇÃO CADASTRAL: ATIVO 
MOTIVO CADASTRAL: -

DADOS GERAIS

CPF/CNPJ 27.003.700/0001-96 INSC. CENTRALIZADORA: -

RAZÃO SOCIAL JANIO OLIVEIRA CABRAL 62620894387
NI RE 21801143516 TIPO PESSOA: JURÍDICA

INÍCIO DE ATIVIDADES 01/02/2017 CAPITAL SOCIAL: 5.000.00
AGÊNCIA REGIONAL 06 - AGÊNCIA DE BALSAS UFRE: 51 - UFRE/BALSAS
TIPO DE SOCIEDADE EMPRESÁRIO CAT. DO ESTABELECIMENTO: MATRIZ OU UNICO

REGIME DE PAG. SIMEI
DATA OBRIG. NFE - DATA OBRIG. EFD: -

CORREIO ELETRÔNICO janiocabral_9791@hotmail.com ÁREA UTILIZADA: -

ENDEREÇO DE ESTABELECIMENTO

CEP 65980-000
ENDEREÇO RUA JONAS B MACEDO FILHO NÚMERO: 20

COMPLEMENTO: CASA
>PONTO DE REFERENC.: ATRAS DA REAL MADEIRA BAIRRO: PARQUE DAS MANGUEIRAS CENTRO

CIDADE' CAROLINA ESTADO: MA
TELEFONE: (99)9127-8230 FAX: -

CEP CAIXA POSTAL: -

ENDEREÇO FISCAL

CEF 
ENDEREÇC 

COMPLEMENTO 
PONTO DE REFERENC.

CIDADE 
TELEFONE 

CEP CAIXA POSTAL

65980-000
RUA JONAS B MACEDO FILHO NÚMERO: 20
CASA

BAIRRO: PARQUE DAS MANGUEIRAS CENTRO 
CAROLINA ESTADO: MA 
(99)9127-8230 FAX: -  
00000-000

CNAE - ATIVIDADES ECONÔMICAS

ORDEM CÓDIGO DESCRIÇÃO

1 4321500 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA

2 8122200 IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS

3 3314707 MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO E VENTILAÇÃO PARA USO

4 4322302 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO

5 4399199 SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

6 4330402 INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL

REPRESENTANTES LEGAIS

CNN/CPF NOME/RAZÃO SOCIAL TIPO DE RELAÇÃO

62620894387 JANIO OLIVEIRA CABRAL 801 - EMPRESÁRIO

AÇÕES JUDICIAIS

TIPO DATA INCLUSÃO | DATA REVOGAÇÃO | doc . CONCESSÃO | EFEITO

Não existem Ações Judiciais para essa inscrição estadual.

OBRIGATORIEDADE / CREDENCIAMENTO

TIPO | DATA INÍCIO | DATA FIM | SITUAÇÃO

Nilo existem Obrigatoriedades/Credenciamentos para essa

INCENTIVOS / REGIMES ESPECIAIS

TIPO DATA INÍCIO | DATA FIM | SITUAÇÃO ^

Não existem Incentivos/Regimes Especiais para essa inscrição

Página 1 de 1

mailto:janiocabral_9791@hotmail.com


MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: JANIO OLIVEIRA CABRAL 62620894387 
CNPJ: 27.003.700/0001-96

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 11:45:37 do dia 20/05/2019 <hora e data de Brasília>.
Válida até 16/11/2019.
Código de controle da certidão: 6CD7.304E.7C1C.8AB6 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N° C ertidão : 016856/19 Data da 27/02/2019 12:14:26

inscrição Estadual: 125151209 CPF/CNPJ:27003700000196 

Razão Social: JANIO O LIVEIRA CABRAL 62620894387 

Endereço: RUA JONAS B MACEDO FILHO, 20 CASA CEP: 65980000

Telefone: (99)91278230 Município: CAROLINA UF: MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, 

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei 

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos 

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima 

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que 

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 27/06/2019.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http ://porta l.sefaz.m a.gov.br/, c licando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 23/05/2019 17:23:43

http://portal.sefaz.ma.gov.br/


{ — —
Folha n*
Processou
Rubrica:

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N° Certidão: 014620/19 Data da Certidão: 18/03/2019 11:27:47

CPF/CNPJ CONSULTADO: 62620894387

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 

forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei 

w  n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de 

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do 

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 16/07/2019.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http ://porta l.sefaz.m a.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa 
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 18/03/2019 11:28:15

http://portal.sefaz.ma.gov.br/


GOVERNO MUNICIPAL DE ■ ■Carolina
^^e n o o o n d o - com, o-povo-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA/MA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO CNPJ: 12.081.691/0001-84

Praça Alípio Carvalho, 50 - Centro, Carolina - MA, 65980-000

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS-CND N° 81/2019
AUTENTICAÇÀO:6709E8D64A5F47269ED5CEA9F625F7AB

CERTIDÃO

CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que o a empresa JANIO OLIVEIRA CABRAL 
62620894387, devidamente Inscrito sob o CNPJ 27.003.700/0001-96, situada à RUA JONAS B. 
MACEDO FILHO, 20 PARQUES DAS MANGUEIRA, encontra-se quites com os tributos municipais. 
O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitação de Tributos, não podendo ser usado 
para outros fins.

A Referida Certidão terá validade a t^ /í 9/06/2019.

Ressalvado à Prefeitura o direito de dobrar dívidas que venham a ser apuradas.

CAROLINA-MA, 21/03/2019.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA/MA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO CNPJ: 12.081.691/0001-84

^^e rio vcu id o - oanv o-poiw-
Praça Alípio Carvalho, 50 - Centro, Carolina - MA, 65980-000

Ifotha
|Process<? n' 
tRubrict.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 127/2019 
AUTENTICAÇÃO:2647C1 DBA23BC0E0F9CDF75339E120D2

^3

CERTIDÃO

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa JANIO OLIVEIRA CABRAL 
62620894387, Inscrita sob o CNPJ: 27.003.700/0001-96, situada à RUA JONAS B. MACEDO
FILHO, 20 PARQUES DAS MANGUEIRA, Neste Município, encontra-se quites com os tributos 
municipais, bem como o livro de DÍVIDA ATIVA deste setor de arrecadação desta prefeitura, nada 
consta no que diz respeito a débido em nome da referida empresa. O Requerente pretende com 
esta, fazer prova de Quitação de Tributos, não podendo ser usado para outros fins.

A referida certidão terá validade até 12/08/2019. 

Ressalvado à Prefeitura o direito de c$*rar^ívictes qut

WHftWMrtguefl
tro Fiscalização e Sewia

PortN" 034/2017

íham a ser apuradas.

CAROLINA-MA, 14/05/2019.



IMPRIMIR VOLTAR

CAÊXA
C A IX A  E C O N Ô M IC A  F E D E R A L

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 27003700/0001-96
Razão Social: JANIO OLIVEIRA CABRAL 62620894387
Nome Fantasia:ca b r al  forro s  pvc e refrig eração

Endereço: rua  jo n as  b m filho  20 / parque  m ang ueiras  / caro lin a  / ma /
65980-000

A Caixa Econôm ica Federal, no uso da a tribu ição  que lhe con fe re  0  A rt. 7, 
da Lei 8 .0 3 6 , de 11 de m aio de 1990, ce rtifica  que, nesta da ta , a 
em presa acim a iden tificada  encon tra -se  em  s ituação re g u la r pe ran te  0 
Fundo de G aran tia  do Tem po de Serv iço  - FGTS.

O presente  C e rtificado  não se rv irá  de prova con tra  cobrança de qua isquer 
déb itos re fe ren tes  a con tribu ições  e /ou  encargos dev idos, decorren tes  
das obrigações com  0 FGTS.

Validade: 1 8 /0 5 /2 0 1 9  a 1 6 /0 6 /2 0 1 9  

Certificação Número: 20190 5 1 8 0 3 4 9 5 6 9 2 8 9 9 3 6 7

In fo rm a çã o  ob tida  em  2 3 /0 5 /2 0 1 9 , às 1 7 :2 5 :1 7 .

A u tilização  deste  C e rtificado  para os fins  p rev is tos  em  Lei está 
cond ic ionada à ve rificação  de au ten tic id ade  no s ite  da Caixa: 
www.caixa.gov.br

jitoPtan*
I Processe? *  ' 
'Rubrica:

http://www.caixa.gov.br


PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JANIO OLIVEIRA CABRAL 62620894387
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 27.003.700/0001-96 

Certidão n°: 172171860/2019 
Expedição: 09/05/2019, às 10:50:22
Validade: 04/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição.

C e r t i f i c a - s e  que JANIO OLIVEIRA CABRAL 62620894387
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 

27.003.700/0001-96, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

http://www.tst.jus.br
mailto:cndt@tst.jus.br


(Ó !P  C<X*l£ciyVt<X' Os
Org.: Jânio Oliveira Cabral

CNPJ: 27.003.700/0001-96 Inscrição Estadual: 125151209 
End.: Rua Jonas B. Macedo Filho, n° 20, Bairro Parque das Mangueiras 

Email: janíocabral_9791 @h otmail.com  
Telefone: (99) 99127-8230 / (99) 98157-3412

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2019-CPL/PMC 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS-SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 031/2019-PMC

ANEXO VI

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ARTIGO 7o, INCISO XXXIII, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL DE 1988

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina 

Referência: PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2019-CPL/PMC

A empresa JANIO OLIVEIRA CABRAL 62620894387, inscrita no CNPJ n° 27.003.700/0001- 
96, com sede na Rua Jonas B. Macedo, 20, Parque das Mangueiras -  Centro -  Carolina/MA, 
representada por seu Proprietário, JANIO OLIVEIRA CABRAL, Cl n° 89055997 -  SSP/MA, 
CPF n° 626.208.943-87, DECLARA, para fins do disposto no inciso V, do artigo 27, da Lei Federal n° 
8.666/1993, que NÃO emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre 
e não emprega menores de dezesseis anos em qualquer trabalho.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz (Não).

Observação: Responder Sim ou Não na ressalva aciona, caso empregue menor na condição 
de “menor aprendiz”.

JA^IO OLIVEIRA CABRAL 62620894387 
JLAM0 OLIVEIRA CABRAL

20



POUSADA BELO SONO EIRELE CNPJ: 18.352.225/0001-72 
RUA CIDADE GRAJAÚ N2 201 CENTRO CAROLINA-MA CEP:

65980.000

CONTRATANTE: POUSADA BELO SONO EIRELI
CNPJ: 18.352.225/0001-72
OBJETO: M anutenção Preventiva e Corretiva de Ar Condicionado. 
LOCAL: M unicípio de Carolina/M A.
CONTRATADA: JANIO OLIVEIRA CABRAL 626208943-87 
CNPJ: 27.003.700/0001-96

Atestamos para os devidos fins de d ire ito  que a empresa acima identificada 
executou os serviços de M anutenção Preventiva e Corretiva de Ar 
Condicionado para a empresa Pousada Belo Sono.

Atestamos ainda que o profissional desempenhou plenamente os serviços, 
cumprindo tecnicamente a todos as normas e demais exigências legais, 
inexistindo, portanto, fato que desabone.

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNIG

Carolina/MA, 17 de maio de 2019.

Proprietário: Noé Corrêa da Silva 
Empresa: Pousada Belo Sono



D e c la r a ç ã o  A n u a l do S IM EISIMPLES
N A C I O N A L

Recibo de Entrega da Declaração Original
Periodo abrangido pela Declaração: 01/01/2018 a 31/12/2018

1. Informações do Contribuinte
Nome Empresarial CNPJ
JANIO OLIVEIRA CABRAL 62620894387 27.003.700/0001-96
Data da Abertura Data de Opção pelo SIMEI
01/02/2017 01/02/2017
2. Resumo da Declaração

PA Beneficio
INSS

INSS ICMS ISS Valor
apurado

Valor Pago

01/2018 Não 47,70 _ 5,00 52,70 52, 70
02/2018 Não 47,70 _ 5,00 52,70 52,70
03/2018 Não 47,70 _ 5,00 52,70 52,70
04/2018 Não 47,70 _ 5, 00 52, 70 52,70
05/2018 Não 47, 70 _ 5, 00 52,70 52,70
06/2018 Não 47,70 _ 5, 00 52, 70 52,70
07/2018 Não 47,70 _ 5,00 52,70 52,70
08/2018 Não 47,70 _ 5, 00 52, 70 52,70
09/2018 Não 47, 70 _ 5, 00 52,70 52,70
10/2018 Não 47,70 _ 5, 00 52, 70 52,70
11/2018 Não 47,70 _ 5, 00 52,70 52,70
12/2018 Não 47,70 - 5, 00 52,70 52,70

3. Informações Socioeconômicas e Fiscais
Valor da receita bruta total de comércio, indústria, 
transportes intermunicipais e interestaduais e 
fornecimento de refeições

R$ 0,00

Valor da receita bruta total dos serviços prestados de 
qualquer natureza, exceto transportes intermunicipais e 
interestaduais

R$ 36.723,00

Receita Bruta Total R$ 36.723,00
Possuiu empregado durante o periodo abrangido pela Declaração? Não
4, Informações da Recepção da Declaração 
Data e Horário da Transmissão da Declaração
14/03/2019 16:40:05
Número do Recibo



Autenticação
27049.00641.37379.00674

0 2 0 7 1 9 0 7 3 0 4 0 8 0 1 3 3 _______



REPÚBLICA FEDERATIVA 
DO BRASIL

ESTADO DO MARANHÃO 
PODER JUDICIÁRIO 

SECRETARIA DE DISTRIBUIÇÃO 
COMARCA DE CAROLINA

SECRETARIA DE DISTRIBUIÇÃO DO FÓRUM DA 
COMARCA DE CAROLINA - MARANHÃO.

CERTIDÃO ÚNICA DE DISTRIBUIÇÃO PARA
FINS GERAIS

CERTIFICO e dou fé, a requerimento de parte interessada e pela 
faculdade que a Lei me confere, que revendo o sistema de distribuição processual 
desta Secretaria Judicial (THEMISPG) de Feitos Cíveis, Falência e/ou Concordata, 
Reais, Pessoais e Reipersecutórias, Litigio até o dia 20.05.2019, às 12h04min, 
constatei NÃO EXISTIR, distribuição em nome de Janio Oliveira Cabral, empresa 
individual, devidamente inscrita no CNPJ n.° 27.003.700/0001-96, situada na Rua 
Jonas B. Macedo Filho, ne 20, Parque das Mangueiras -  Centro, Carolina-MA.

CERTIFICO, finalmente, que a Secretaria de Distribuição é a única 
existente nesta Cidade e Comarca de Carolina-MA. O referido é verdade, me 
reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidão nesta Secretaria, Cidade e 
Comarca de Carolina, Estado do Maranhão. Eu, Eliamary Brandão França, Técnica 
Judiciária, subscrevo e assino de ordem. O referido é verdade e dou fé.

Carolina-MA, 20 de maio de 2019.

Observações:
1. Esta certidão é emitida em uma única via, sem rasuras e mediante assinatura do servidor. Artigo 199, do 
Código de Normas da Corregedoria Geral de Justiça/MA.
2. Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias, artigo 198 Código de Normas CGJ/MA.

Sede: Vara Única da Comarca de Carolina-MA 
Avenida Elias Barros, s/n, Alto da Colina, Carolina-MA, Fone: (0**99) 3531-2044/2197 

E-MAIL: varal_cal@tjma.jus.br

mailto:varal_cal@tjma.jus.br


^ V? í

^ ^ P ^ ^ O O V E R N O  M U N IC IP A L  D E ■  ■

C a r o l in a
‘^ ^ e A O M Z v u ^ b -  c o /n / a-/0<M»o-

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO

2019 N° 84/2019

:Í£

'•-«Vr j*

■'a*. ■
« fc :

SfA ■í»iv.

v f e

'.O**.. >.7
t e : ']

Insc. Municipal
1696-9

CNPJ
27.003.700/0001-96

Data da Constituição
01/02/2017

Nome/Razão Social
JANIO OLIVEIRA CABRAL 62620894387

Denominação Comercial
CABRAL FORROS E PVC E REFRIGERAÇÃO

Natureza Jurídica
213-5 EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)

Vinculação
ENTIDADES EMPRESARIAIS

ATIVIDADE ECONÔMICA
Atividade Principal
4321500-INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA

Data de Início
01/02/2017

Logradouro
RUA JONAS B. MACEDO FILHO 

Complemento

LOCALIZAÇÃO 

Inscrição Imobiliária

Quadra

Número

20

Data de Cadastro
15/05/2017

Informações Adicionais 

CAROLINA-MA

Validade
31/12/2019

Bairro
PARQUES DAS MANGUEIRA 

Código de Autenticação
A3545BD79D31F9A72D3A78690ADF73F

. i . t

:

p

18 de março de 2019

MAR1NILZA RODR^UBS PEREIRA 
p iR . DO DEP. DE FIS. E ARRECADAÇÃO 

PORTARIA N” 034/2017

O PRESENTE ALVARÁ DEVERÁ SER AFIXADO EM LOCAL BEM VISÍVEL À FISCALJ

18/03/2019 12:17:43

> * « « , .»»»■ ■>---: *»*»*«»n •>•••*<1: m « iiíí- i •í2,í <•** , *■? *

yyj> «$£



|i'oíhcj n* 
i Processon
[Rubrica:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA

N.° PROC.: 112\ 19- COM N.°: PROC.: 112\19-COM

*tn.

(i A VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de acordo com a lei complementar 
039/98 art. 69, concede ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA para 
o exercício de: 2019.

RAZÃO SOCIAL
JANIO OLIVEIRA CABRAL
NOME DE FANTASIA
CABRAL FORROS PVC E REFRIGERAÇÃO
ATIVIDADE AUTORIZADA
INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E  ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE 
QUALQUER MATERIAL, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR 
CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO______________________________________
ENDEREÇO
RUA JONAS B. MACEDO FILHO N° 2 0  BAIRRO: PARQUE DAS MANGUEIRAS
RESP.TÉCNICO/REP.LEGAL
JANIO OLIVEIRA CABRAL

CNPJ N° 2 7 .0 0 3 .7 0 0 /0 0 0 1 -9 6

Dire 
VigiÜ

ATENÇÃO

Carolina (MA), 13 de Maio de 2019.

ifcan Machado de Moura
tor Vigilância Sanitária 

Port.: 039/17 
artamento

Sanitária

Sacri

Secretáríi Municipal de,

Co ^

1 - 0  presente Alvará deverá ser afixado em local visível ao pqpUCO;
2  -  Este  Alvará poderá ser cassado a qualquer m om ento se constatado  

Irregularidade conform e inscrito no § 2° do art. 6 9  da Lei Complementar 0 3 9 /9 8 .
3  -E s te  docum ento terá validade para o exercício fiscal, (31 de d^dembro)

da ■»«" a«" fai a a to d n d s  M o n flab al i 1


